
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 13.09.2016                                                                                    №  _714__            
 

Об организации соревнования среди 

коллективов и работников 

сельскохозяйственных и 

перерабатывающих предприятий, 

крестьянских (фермерских) хозяйств 

Вязниковского района в 2016году 

Всоответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области и муниципальной программой 

«Развитие сельского хозяйства Вязниковского района на 2013–2020 годы», 

утвержденной постановлением администрации Вязниковского района от 

12.11.2012 № 1327, в целях повышения морального и материального 

стимулирования труда, подведения итогов соревнования среди коллективов и 

работников сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий, 

крестьянских (фермерских) хозяйств Вязниковского районакДню работника 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать комиссию по подведению итогов соревнования среди 

коллективов и работников сельскохозяйственных и перерабатывающих 

предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств Вязниковского района в 2016 

году (далее - Комиссия)согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению № 2. 

3. Утвердить Положение о награждении по итогам соревнования среди 

коллективов и работников сельскохозяйственных и перерабатывающих 

предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств Вязниковского района в 2016 

году согласно приложению № 3. 

4. Утвердить смету расходов на проведение профессионального праздника -

Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в 2016 

году в сумме 98500(девяносто восемь тысяч пятьсот) рублей согласно 

приложению № 4. 

5. Контроль заисполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике, начальника финансового 

управления.  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава местной администрации                                      И.В. Зинин 



2 

 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации района 

        от  13.09.2016  № 714 

 

Состав 

комиссии по подведению итогов соревнования 

среди коллективов и работников сельскохозяйственных и перерабатывающих 

предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств 

Вязниковского района в 2016 году 

 

КОВАЛЕВ 

Владимир Сергеевич 

- начальник муниципального казённого  учреждения 

«Управление сельского хозяйства Вязниковского 

района Владимирской области», председатель 

Комиссии 

 Члены комиссии: 

КИРИЛЕНКО 

Ольга Николаевна 

- главный экономист муниципального казённого 

учреждения «Управление сельского хозяйства 

Вязниковского района Владимирской области» 

ЛЕЗОВ  

Андрей Игоревич 

- главный  инженер муниципального казённого 

учреждения «Управление сельского хозяйства 

Вязниковского района Владимирской области» 

СИДОРОВА 

Любовь Александровна 

- главный эксперт муниципального казённого 

учреждения «Управление сельского хозяйства 

Вязниковского района Владимирской области» 

ХОХОТВА 

Галина Евтифьевна 

- ведущий эксперт муниципального казённого 

учреждения «Управление сельского хозяйства 

Вязниковского района Владимирской области» 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение № 2 

к постановлению администрации района

от  13.09.2016  № 714 

 

 

Положение 

о комиссии по подведению итогов соревнования 

среди коллективов  сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий, 

работников крестьянских (фермерских) хозяйств 

Вязниковского района в 2016 году 

1. Комиссия создается в соответствии с постановлением администрации 

Вязниковского района. 

2. Задача Комиссии - подведение итогов соревнования среди сельских 

товаропроизводителей, работников перерабатывающих предприятий 

Вязниковского района и организация проведения профессионального праздника, 

Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности. 

3. Комиссия: 

- работает по плану, утвержденному председателем; 

- заслушивает на заседаниях информацию лиц, ответственных за 

выполнение мероприятий, связанных с проведением  праздника, посвященного  

Дню работника сельского  хозяйства и перерабатывающей  промышленности; 

- подводит итоги соревнования среди коллективов и работников  

сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий, крестьянских 

(фермерских) хозяйств Вязниковского района  за  2016 год; 

- рассматривает предложения сельскохозяйственных и перерабатывающих 

предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств, о награждении  работников по 

итогам соревнования; 

- вносит главе администрации муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области предложения о награждении работников 

сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий, крестьянских 

(фермерских) хозяйств по итогам соревнования денежными премиями, 

подарками. 

4. Для участия в соревнованиях руководители сельскохозяйственных и 

перерабатывающих предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств 

представляют в Комиссию на рассмотрение сведения, за 9 месяцев, о результатах 

сельскохозяйственных работ и о работниках, добившихся наивысших 

показателей. 

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и оформляются 

протоколом в день проведения заседания, но не позднее 03.11.2016. 

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. 



4 

 

При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не менее двух третей ее 

членов.  

7. Председатель Комиссии не позднее 09.11.2016 передает протокол 

заседания и проект постановления администрации района главе администрации 

района для рассмотрения и подписания. 

8. Денежные премии, ценные подарки, грамоты и благодарственные письма 

вручаются на мероприятии, посвященном профессиональному празднику – Дню 

работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации района

от  13.09.2016  № 714 

 

Положение о награждении по итогам соревнования  

среди коллективов и работниковсельскохозяйственных  

и перерабатывающих предприятий,  крестьянских (фермерских) хозяйств 

Вязниковского  района в  2016 году 

 

Соревнование среди коллективов и работников сельскохозяйственных и 

перерабатывающих предприятий,  крестьянских (фермерских) хозяйств 

Вязниковского  района проводится  с целью  выявления лучших среди работников 

растениеводства,   животноводства, перерабатывающих  предприятий. 

Итоги соревнования среди коллективов и работников сельскохозяйственных 

и перерабатывающих предприятий,  крестьянских (фермерских) хозяйств 

Вязниковского  района подводятся  кДню работника сельского  хозяйства и  

перерабатывающей  промышленности. 

1.Среди работников растениеводства: 

1.1.Руководитель сельскохозяйственного предприятия, добившийся 

наивысших показателей и обеспечивший  выполнение задания  по заготовке 

кормов не менее 24 центнеров  кормовых единиц на условную голову скота при 

наличии условного  поголовья не менее 200 голов, награждается денежной  

премией  в сумме 3000 рублей. 

1.2. Руководитель сельскохозяйственного предприятия, крестьянского 

(фермерского) хозяйства, добившийся наивысших показателей по производству 

картофеля и овощей, награждается  денежной премией в сумме 3000 рублей.  

1.3. Руководитель крестьянского (фермерского) хозяйства, добившийся 

наивысших показателей по заготовке грубых и сочных кормов, награждается  

денежной премией в сумме 3000 рублей.  

1.4. Комбайнеры, намолотившие наибольшее количество зерна, не  

допустившие нарушений трудовой дисциплины, при хорошем качестве работ  и 

экономии горючего  награждаются денежными премиями в сумме: 

1 место  -   2000 рублей; 

2 место  -   1800 рублей. 

1.5. Тракторист-машинист на тракторах МТЗ-80, МТЗ-82, ДТ-75,  

вспахавший  наибольшее  количество   зяби  с   учетом посева озимых зерновых  

культур под урожай 2017 года,  но не менее 140 га, награждается  денежной 

премией в сумме 2000 рублей. 

1.6. Тракторист-машинист, работающий на энергонасыщенных тракторах,  

мощностью более 170 лошадиных сил, вспахавший наибольшее количество зяби с 

учетом посева озимых зерновых культур под урожай 2017 года,но не менее 250 га, 

награждается денежной премией  в сумме 2000 рублей. 



6 

 

1.7. Главный агроном  и главный  инженер сельскохозяйственного 

предприятия за хорошую  организацию работ  по своевременной засыпке семян  

яровых зерновых культур под урожай 2017  года в полном  объеме  и с  качеством, 

соответствующим  требованиям национального  стандарта Российской Федерации 

ГОСТ Р 52325-2005 «Семена  сельскохозяйственных растений. Сортовые   и    

посевные     качества», награждаются  денежными  премиями в сумме  2000 

рублей каждый.  

2. Среди  работников  животноводства: 

2.1. Оператор машинного доения коров сельскохозяйственного 

предприятия, добившийся за 9 месяцев  наибольшего надоя молока на 1 

фуражную корову, награждается  денежной  премией  в сумме 2000 рублей. 

2.2. Оператор машинного доения коров крестьянского (фермерского) 

хозяйства, добившийся за 9 месяцев  наибольшего надоя молока на 1 фуражную 

корову, награждается  денежной  премией  в сумме 2000 рублей. 

2.3. Телятница и скотник, занимающиеся выращиванием молодняка  

крупного рогатого скота, добившиеся за 9 месяцев наибольшего  среднесуточного 

привеса, награждаются денежными  премиями в сумме  2000 рублей каждый.     

2.4. Телятница и скотник, занимающиеся откормом  крупного рогатого 

скота, добившиеся за 9 месяцев наибольшего  среднесуточного привеса, 

награждаются  денежными  премиями в сумме  2000 рублей каждый. 

2.5. Главный   зоотехник и ветеринарный врач сельскохозяйственного   

предприятия, обеспечившие наивысший надой на  1 фуражную корову  по итогам   

работы за 9 месяцев, награждаются  денежной премией в сумме 2000 рублей 

каждый.    

 3. Среди работников перерабатывающих  предприятий: за  достижение 

наилучших показателей  работники основных профессий в количестве  шести 

человек, работающих в цехах  и  на предприятиях  мясной и молочной 

переработки, хлебопечения, консервирования,  награждаются денежными  

премиями в сумме  1500 рублей каждый.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации района

от  13.09.2016  № 714 

 

Смета 

расходов на проведение профессионального праздника – Дня работника сельского 

хозяйства и перерабатывающей промышленности  

в 2016 году 

 

№ 

п/п 

Наименование расходов Сумма, руб.

1. Премирование работников согласно условиям соревнования 45 800 

2. Начисления на премию 12 500 

3. Приобретение подарков для вручения работникам, 

отмеченным Почетными грамотами и благодарственными 

письмами Министерства сельского хозяйства Российской 

Федерации, администрации области, департамента сельского 

хозяйства и продовольствия администрации Владимирской 

области 

6 000 

4. Приобретение подарков для вручения лучшим личным 

подсобным  хозяйствам 

2 000 

5. Приобретение подарков для вручения работникам, 

отмеченным благодарственными письмами муниципального 

казённого учреждения «Управление сельского хозяйства 

Вязниковского района Владимирской области» 

4 000 

6. Приобретение бланков благодарственных писем, конвертов, 

бумаги и других расходных материалов 

5 000 

7. Приобретение цветов  7 000 

8. Приобретение сладких призов участникам концертной 

программы и продуктов на организацию чаепития  для 

участников и гостей праздника 

16 200 

 Итого: 98 500 

 

 

 

 


